
 
ประกาศคณะอนุกรรมการอำนวยการเลือกตั้งฯ 

เรื่อง  ขอกำหนด และวิธีการเลือกตั้งประธานและรองประธาน 
ราชวิทยาลัยทันตแพทยแหงประเทศไทย วาระท่ี 9 (พ.ศ.2568 - 2571) 

.................................................................. 
อาศัยอำนาจตามหมวด 2 ขอ 7 แหงระเบียบราชวิทยาลัยทันตแพทยแหงประเทศไทย วาดวย                 

การเลือกตั้งประธานและรองประธานราชวิทยาลัยทันตแพทยแหงประเทศไทย และการสรรหาคณะอนุกรรมการ
ฝกอบรมและสอบความรูความชำนาญในการประกอบวิชาชีพทันตกรรมสาขาตางๆ พ.ศ.2565 ประกอบคำสั่ง  
ราชวิทยาลัยทันตแพทยแหงประเทศไทยท่ี 1/2568 เรื่อง แตงตั้งคณะอนุกรรมการอำนวยการเลือกตั้งประธาน  
และรองประธานราชวิทยาลัยทันตแพทยแหงประเทศไทย และการสรรหาคณะอนุกรรมการฝกอบรมและสอบฯ 
วาระท่ี 9 (พ.ศ.2568 – 2571) ลงวันท่ี 9 มกราคม 2568 ประธานคณะอนุกรรมการอำนวยการเลือกตั้ง                    
จึงออกประกาศกำหนดขอปฏิบัติสำหรับสมาชิกสามัญเก่ียวกับการเลือกต้ังบุคคลท่ีสมควรดำรงตำแหนงประธาน                 
และรองประธานราชวิทยาลัยทันตแพทยแหงประเทศไทย วาระท่ี 9 (พ.ศ.2568 - 2571)  ดังนี้ 
   

ขอ  1  ระยะเวลาลงคะแนนเลือกตั้งท้ังวิธีทางอิเล็กทรอนิกส (E - voting) และการลงคะแนนดวย                  
บัตรเลือกตั้ง (Paper Voting)  ตั้งแตวันท่ี 12 เมษายน - 13 พฤษภาคม 2568 เวลา 16.30 น.   

ขอ  2  วันและเวลานับคะแนนเลือกตั้งท้ังวิธีทางอิเล็กทรอนิกส (E - Voting) และการลงคะแนนดวย                  
บั ต รเลื อก ต้ั ง (Paper Voting)  วัน ท่ี  14  พฤษภาคม 2568 ตั้ งแต เวลา 09.00 น . เป นต น ไป  จนกว า 
จะตรวจนับเสร็จสิ้นในคราวเดียวกัน  

       ขอ 3  สถานท่ีนับคะแนนเลือกตั้ง ณ หองประชุม B8 ชั้น 7 อาคารเฉลิมพระเกียรติ 50 พรรษา  
คณะทันตแพทยศาสตร มหาวิทยาลัยมหิดล กรุงเทพมหานคร 
  

  ขอ 4  ผลการเลือกตั้ง ใหผูท่ีไดรับคะแนนเลือกตั้งสูงสุดในแตละตำแหนงเปนประธานและรองประธาน                            
ใหคณะอนุกรรมการประกาศผลการเลือกต้ังใหแลวเสร็จภายใน 7 วันหลังจากหมดเขตลงคะแนน หากมีผูเขารับ               
การเลือกตั้งไดรับคะแนนเลือกต้ังสูงสุดเทากัน ใหประธานคณะอนุกรรมการฯ จัดใหมีการเลือกตั้งใหมใหแลวเสร็จ                  
ภายใน 30 วันหลังจากทราบผลการเลือกตั้งครั้งแรก โดยเสนอชื่อผูรับเลือกตั้งเฉพาะผูท่ีมีคะแนนสูงสุดเทากัน                 
ใหสมาชิกเลือกอีกครั้งหนึ่ง 
 

       จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 
 

ประกาศ  ณ  วันท่ี  21 มีนาคม พ.ศ.2568 
 
 

      (ศาสตราจารย ดร.ทันตแพทยหญิงชิดชนก ลีธนะกุล)  

               ประธานคณะอนุกรรมการอำนวยการเลือกตั้งฯ วาระท่ี 9 (พ.ศ.2568 – 2571) 
 


